

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	443 074	288 357
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	160 449	132 667
	dont parrainages	53 644	43 292
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	637 715	640 568
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	109	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	12 515	
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	11 051	259
Total des produits d'exploitation		1 264 913	1 061 851
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	5 998	1 788
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	42 987	29 323
	Variation de stock	(900)	(392)
	Autres achats et charges externes	510 641	449 587
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	25 484	25 558
	Salaires et traitements	499 878	476 696
	Charges sociales	160 774	179 563
	Dotation aux amortissements et dépréciations	36 031	36 329
	Dotation aux provisions	4 664	5 998
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	2 919	2 931
Total des charges d'exploitation		1 288 476	1 207 381
RESULTAT D'EXPLOITATION		(23 563)	(145 530)



Compte de Résultat 2/2

		31/12/2023	31/12/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		(23 563)	(145 530)
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 790	123
	Total des produits financiers	1 790	123
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	906	679
	Total des charges financières	906	679
RESULTAT FINANCIER		884	(555)
RESULTAT COURANT avant impôts		(22 679)	(146 085)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	4 233	3 500
	Total des produits exceptionnels	4 233	3 500
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		4 233	3 500
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 270 937	1 065 474
TOTAL DES CHARGES		1 289 382	1 208 059
EXCEDENT ou DEFICIT		(18 446)	(142 585)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		518 505	513 337
Bénévolat		69 160	48 764
TOTAL		587 665	562 101
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		518 505	464 573
Prestations			
Personnel bénévole		69 160	48 764
TOTAL		587 665	513 337

